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Tekst:
Sokneprest  

Ann Cathrin  
Opsann Tomten

"Min salme" - Jesus, det eneste 
       Valgt ut av Agnes Berge       

Jesus, det eneste,
helligste, reneste
navn som på menneskelepper er lagt!
Fylde av herlighet,
fylde av kjærlighet,
fylde av nåde og sannhet og makt!

Motganger møter meg - aldri du støter meg
bort fra din hellige, mektige favn.
Mennesker glemmer meg,
Herre, du gjemmer meg
fast ved ditt hjerte og nevner mitt navn.

Herre, du høre meg,
Herre, du føre meg
hvordan og hvorhen det tjener meg best!
Gi meg å bøye meg,
lær meg å føye meg
etter din vilje mens her jeg er gjest!

Du er den eneste,
helligste, reneste,
gi meg ditt rene og hellige sinn!
Frels meg av snarene,
fri meg fra farene,
ta meg til sist i din herlighet inn!

Begrepet salighet kommer fra det greske ordet 
Makarios og er for mange av oss et litt vidløftig 
og fremmed ord. I vårt språk kan vi strekke oss 
til å si, jeg føler meg helt salig, det vil si hinsides 
alminnelig glede og lykke.  Dagens tekst gir oss et 
innblikk i hva dette ordet inneholder og gjør det 
litt enklere å forstå. Saligprisningene er starten på 
Jesu undervisning av disiplene og vi møter Jesu 
ord i direkte tale.

Jesus tilsier disiplene salighet når de forfølges og 
hånes for sin tro.

Han oppfordrer dem til å føle glede midt i alle 
prøvelser.

Salighet er altså å bli gitt muligheten til å kun-
ne finne en indre fred og glede selv om livet går 
en i mot. Det er å ha evnen til å glede seg over de 
gode dagene, være tilfreds og fornøyd når livet 
går sin gang. Salighet er et gode gitt av Gud til 
alle som tror på ham, til alle som har Kristus i 
seg. 

I Bergprekenen i Matt. 5 vers 1-12, og Slettepre-
kenen i Lukas 6 vers 20-49, gir Jesus oss en for-
klaring på hva virkelig lykke er. 

Lykke er å ha barmhjertighet, søke rettferdig-
het, være ydmyk, det er paradoksalt nok å sørge, 
å være fattig i ånden, og å bli forfulgt.

Eksemplene som er gitt, forteller oss at salig-
het handler om en sinnstilstand, et indre rom 
der vi kan hente frem det vi trenger i livets om-
skiftende stemninger. Salighet er å være så sterk 
i troen at vi kan vende sorg og smerte til glede 
og fred. Salighet er dermed en tilstand som ikke 
påvirkes av noe ytre, men er noe vi eier og lever 
i og som er sterkere enn det livet møter oss med 
av utfordringer.

Det er jo ofte slik at den dypeste fortvilelse og 
meningsløshet bunner i at vi er kasteballer for 
ytre påvirkning og for manglende tillit og opple-
velsen av at ingenting er trygt og varig.

Når gleden ikke lenger er avhengig av eller 
kommer fra noe skiftende i en selv eller fra om-
givelsene, men fra en Gud som var er og blir, da 
snakker vi om salighet, det å være gitt Guds fred.    

Hvordan skal vi komme frem til en tilstand der vi 
kjenner glede i motgang og forfølgelse, uten å bli 

selvopptatte selvplagere som lider for lidelsens 
skyld? Klagende troende som ikke synes vi har 
fortjent de prøvelsene vi møter? 

Veien til salighet går gjennom bønn. Gjen-
nom det å være et medmenneske. Gjennom det 
å kunne erkjenne og ha tillit til Gud som ska-
per livgiver og opprettholder og trekke frem fra 
glemselen at salighet er noe som ble gitt oss gjen-
nom dåpen. 

Jesus identifiserte seg med de små og usynlige, 
de fattige og de som sto utenfor i samfunnet. Erik 
Hillestad, kristen forfatter og tenker, har skrevet 
sin versjon av saligprisningene. Han skriver føl-
gende: 

Salige er de usynlige for himmelriket er deres.  Salige 
er de urolige og søvnløse for de skal finne fred.  Salige 
er de som ikke måler i penger for de skal arve jorden, 
og vi kan fortsette; Salige er de papirløse, de hjem-
løse, de som er på flukt, for Guds rike er deres. 

Forfølgelse og etterfølgelse følger hverandre som 
søsken.

Kristne i mange land blir forfulgt, de diskri-
mineres og mange mister livet for sin tro.

Mange av disse er mennesker som kjenner på 
glede og velsignelse i livet til tross for all lidelse. 
Blant vår tids flyktninger og de uttallige ofrene for 
krig og tortur, får vi høre historier om mennesker 
som til tross for sin skjebne er fylt av takknemlig-
het over livet. For det finnes mennesker som kan 
glede seg over de små ting og bære umenneskelig 
lidelse gjennom sin tro. 

Saligprisningene er paradoksale, de vekker oss 
og får oss til å tenke nytt og annerledes. Dersom 
vi ser nærmere etter finner vi en nøkkel gjemt i 
denne teksten; en nøkkel til eksistensiell frihet 
gjennom det at vi her gis en mulighet til å forstå 
det potensiale som ligger gjemt i oss selv, i den 
andre, ja i selve livet slik det er. 

Jesus seiret over døden, og forvandlet mørke 
til lys, vi er gitt muligheten til å følge i hans fot-
spor. 

I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn. 
En sann Gud fra evighet og til evighet. 
Amen 

Andakt – Lys seirer over mørket
16. Søndag i Treenighetstiden. Salme 13,2-6. 1 Peter 4,12-19. Matt 5,10-12.

Tekst: Tekst: Ole Theodor Moe 1904 
NoS 422

Resultat av kirkevalget 2015
Som de fleste har fått med seg, ble Kirke-
valget gjennomført samtidig som kommu-
ne- og fylkestingsvalget. På Kirkevalget ble 
det stemt inn nye medlemmer til soknerå-
dene og leke medlemmer til Hamar bispe-
dømmeråd. 

Til sammen avga ca. 800 personer sin 
stemme ved Kirkevalget. Dette gir en valg-
deltakelse på ca. 25%, som er noe lavere 
enn valgdeltakelsen for 4 år siden.

De nye soknerådene
Opptellingsresultatet viser at det blir man-
ge nye medlemmer i soknerådene. I Få-

vang blir det full utskifting av hele rådet, i 
 Ringebu blir 4 av 6 medlemmer nye, mens 
det i Venabygd blir en fin balanse mellom 
nye og «gamle» medlemmer, to av hver.

De nye rådene er valgt for 4 år, og skal 
være i funksjon fra 1. november 2015.

Ringebu Fåvang Venabygd
Medlemmer: Medlemmer: Medlemmer:
Bjørg Dalberg Karlstad Stein Arve Solås Anne Margrethe Jordbruen
Øyvind Myhrsveen Hedvig N. Amrud Odd Arne Furusæther
Guri Risheim Bø Anne Reidun Amrud Kari Ottem Norrøne
Gerd Herud Midtsund Kjell O. Kaurstad Lillian D. Skansgård
Gudrun Sylte
Heidi Hovdhaugen Myhre

Varamedlemmer: Varamedlemmer: Varamedlemmer:
Tor Ivar Wålen Elin Strangstadstuen Marianne D. Langseth
Olaug Widme Liv Jorunn Braastad Bjørn Bergum
Ann Sunniva Myhrhagen Beate Borgen Hovde Ole Kr. Rudihagen
Marit Sletmo Lie Åse Berg Stine Tidemandsen
Lena B. Bondestad Brit Kleven Ødegård Oddrun Linækkeren
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Konfirmanter Ringebu

Konfirmanter Fåvang

1. rad f.v.: Frida Maria Borolien , Emilie Dokk Fossmo, Elisabeth Bredeveien, Serine Høystad, Sina Helen Persdatter Romsås,  
Therese Kleven, Emilie Håvalsrud, Maren Haug, Trine Haugstulen, Rannveig Rønningen, Nina Kvislen.

2. rad f.v.: Malin Næss Gryttingslien, Ingvild Sperstad, Elin Kvitrud, Ane Iren Hageløkken Haugen, Vanja Jonhaugen, Solveig Myhre, 
Sina Mathisen  Opsalhaugen, Mina Myhrhagen Åsly, Melissa Jupa Larsen, Tine Kristin Morken, Sokneprest  Ann Cathrin Opsann Tomten

3. rad f.v.:  Jesper Olaussen, Sander Borgedal, Ruben Skårsmoen, Jacob Granlien, Marius Lien, Aleksander Haugstulen
4. rad f.v.: Patrick Melgårdshagen, Simen Andre Haugen Olstad, Peder Rudi, Kristoffer Berntsen Berglund, Edvard Morken Gunstad.

Foto: Inge Asphoug.

1. rad f.v.: Hanne Amrud, Frida Torsgård, Anna Haukåen, Julie Sørensen Bjørge, Kristine Thujord, Marte Kroken,  
Victoria Stulen Hagen, Ronja  Myhrmoen, Inga Martine Regbo Mortensen.

2. rad f.v.: Kapellan Gunnar Johannesson, Lena Slåsletten Olsen, Hans Christian Einarsveen, Engebret Haugum Smidesang,  
Trym Andre Amrud, Paul Håkon Krogh, Jørgen Kleven Sønsteli, Karen Kaurstad.

3. rad f.v.: Erik Andre Lien, Johan Lunde, Ole Øyvind Myhrsveen. Foto: Inge Asphoug.

Nydelige dager på Kragerø konfirmantleir
 «Tusen takk for en fantastisk uke på konf.leir i 
Kragerø!» –  «Dette var en av de beste turene vi har 
hatt.»–  «Tusen takk for en herlig uke på konf.leir i 
Kragerø! Gleder meg til å sees igjen snart.» – «Takk 
for ei kjempefin uke på Kragerø konf.leir.» – «Det 
var jo de beste ukene jeg har hatt i hvertfall.»

Dette er bare noen av mange kommentarer jeg hørte 
da vi var tilbake etter en nydelig uke på Kragerø 
Konfirmantleir, hvor jeg dro sammen med 41 for-
ventningsfulle konfirmanter fra Ringebu, Fåvang og 
Venabygd, andre uka i august. Med var også noen 
foreldre som gjorde en utrolig stor og viktig innsats 
på leiren. Til sammen var det over 200 konfirmanter 
på leiren. 

Og jeg var like spent og forventningsfull som 
konfirmantene, på min første tur til Kragerø. 

Og kort sagt ble vi ikke skuffa! 
Det var en utrolig morsom og lærerik uke på alle 

måter, en uke kjennetegnet av samhold, spenning, 
vennskap, læring, omtanke, moro og inntrykk. En 
opplevelse som samtidig ga næring til kroppen, sje-
len og ånden, som apostelen ville ha sagt. 

På Kragerø var det noe for enhver smak. Vann-
skibåt, tube, kanoer, badeplasser og mange, mange 
andre ting. I samlingsteltet under leiren var det 
stemningsfulle morgen- og kveldssamlinger hver dag 
med masse sang og forskjellige viktige tema (som 
mobbing og rus), og ikke minst kreativt bibelarbeid, 
hvor konfirmantene på ulike og veldig morsomme 

måter dramatiserte forskjellige fortellinger fra Bibe-
len. Lærerike gruppemøter med samtaler om troen 
og livet, pilegrimsvandring, kirkebesøk, koselige 
bønnestunder i kapellet med lys, Kragerølekene, 
turer til Gunnarsholmen, Kragerøtalenter, klemmekø 
og flere hendelser, ja, alt dette og mere til gjorde vår 
uke i Kragerø til en opplevelse ingen av oss kommer 
til å glemme. 

Det var et privilegium for meg å få være sammen 
med våre flotte og flinke konfirmanter. Konfirma-
sjonen er en stor begivenhet og betydningsfull på 
så mange forskjellige måter, og jeg og soknepresten 
gleder oss til å følge ungdommene på deres veg mot 
den store dag.

Tekst og foto: 
Kapellan Gunnar 

 Johannesson

Konfirmantåret 2015-16
Nye konfirmanter som skal konfirmere seg i Fåvang kirke i 2016 inviteres sammen med foreldre eller foresatte til  

oppstartsmøte på Ringebu Ungdsomssenter, onsdag den 7. oktober,  kl.1830.

Ann Cathrin Opsann Tomten, sokneprest
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Kaffestund hos Agnes, 
dama med glimt i øyet!

"N må ha  
godt humør".

"Ja, e æ glad 
huggue æ e 

orden".

Tekst og foto: 
Anne Jordbruen

Første september setter jeg kurs 
for et besøk hos Agnes. Hennes 
fulle navn er Agnes Kristine Berge, 
oppkalt etter bestemødrene Anne 
og Kari. Men for alle er hun best 
kjent som Agnes. Den yngste av 
tre søsken født i "Klukkargarden" 
i Ringebu. Hun vokste opp med to 
brødre,-Petter og Øyvind.

Hvilket nummer i rekka var du? spør 
jeg. 
"E va yngst", svarer Agnes som 
var fødd i 1920. "E bodde på 
Klukkargard'n te e va 85. Da fløt-
te e hit, åt Vålmogata, så nå ha e 
vore her e ti år au. Heldigvis døe 
n Øyvind før me. Det va oss som 
dræv gard'n ette at ho mor og n far 
gjekk bort.  Midt på 50-talet kom 
n Øyvind hematt. Han va lærer, og 
klukkar i kjørkjen te n gjekk tå da 
n fylte 70 år. N Petter gifta se og 
fløtte. Og oss andre tu vart æiller 
gift. Men e æ gla at n Øyvind gjekk 
bort fyrry me. Hæin døe e 2004."

Har du att slekt her?, vil jeg vite. 
"E har ei på Lillehammer som e æ 
tante åt. Dotter hass Petter det. Ho 
æ nærmaste pårørende nå. Så ner e 

æ borte æ det itte att nån tå slekta 
mi her e Ringebu."

Så ber jeg Agnes fortelle litt om livet 
sitt.
"Det æ itte så my å fortelja. Men 
e hugse godt att e va avendsjuk 
på de andre ongæin som gjekk på 
skula. Døm hadde skulvæg, og e 
gjekk berre ut ei dør og innatt ei 
anna. For e klukkargarda va det 
skule au. Det syns e va orettferdig, 
for ette skulvæga hadde ongæin 
det morosamt hadde e hørd!

Ette folkeskule vart det fort-
settelseskule, og da e va 18-19 år 
gjekk e på Viken folkehøgskule på 
Gjøvik. Skulegangen min slutta 
med husstell-linja på Bondelia.

Og sæa va e heme og arbeidde 
på gard'n. Oss hadde seter og der 
va e 20 såmmåre. E likte me godt 
på seter`n. Men ho mor vart dåleg 
så da måtte e vera heme og hjålpe 
ho.Foreldra mine hæitte Gina og 
Anton Berge. Døm forpakta "Kluk-
kargarden" e 1912, hæill Halstad 
som va rette gardsnavnet."

Har du vært på noen ferieturer da? 
spør jeg.

"Ja, oss va på nån ture som ban-
ken ordna. E 1997 va oss på tur 
åt Amerika. Det va artig, for der 
trefte oss slektninge. Og e par år 
før va oss på Island. E hadde støtt 
hatt lyst te å dra åt Island, så ner 
tilbudet kom trong e itte betenk-
ningstid. Båe desse turæin va 
 otruleg fine.

Og e va med helselaget på tur 
åt Selje.

Hobbyæin mine ha vore helse-
laget, saniteten og misjonsforenin-
ga. Så ha e  støtt vore glad i å syn-
gje. E va med e kjørkjekoret nån år 
te det vart slutt. Men syngje gjer e 
nå  for me sjøl au!"

Har du ei spesiell salme du er glad i? 
vil jeg vite.
"Jesus, det eneste" svarer Agnes 
nesten før jeg har stilt ferdig spørs-
målet.

Det har vært ei driftig dame jeg 
drikker kaffe hos i dag. Og Agnes 
har et utrolig godt humør og slår 
gjerne en spøk om seg selv også. 
Vi snakker om mangt og mye 
som vi blir enige om ikke skal på 
trykk.Latteren sitter løst hos Agnes 
og er svært smittsom. Vi ler mye 
sammen denne dagen.

"N må ha godt humør," sier 
Agnes.

 
Tenk å få være så åndsfrisk i en så 
høy alder, sier jeg til Agnes. "Ja, e 
æ glad huggue æ e orden. Det æ 
det viktigste. Tænk å få følgje mæ, 
og itte bli sittan hæill liggan og itte 
greie seg sjøl. Det æ vondt for æille 
det" sier denne fantastiske dama 
på 95 år.

Etter at bilde er tatt, min salme 
er bestemt og siste kaffekoppen 
drukket takker jeg for meg og drar 
beriket hjem.

Hjertelig takk for en trivelig stund 
hos deg Agnes!

TV-aksjonen NRK 2015 går til Regnskogfondets arbeid 
med å redde regnskog i nært samarbeid med men-
neskene som bor der. Midlene fra årets TV-aksjon skal 
redde et regnskogsområde større enn hele Norge og 
Danmark til sammen. 

Verdens regnskoger er under et voldsomt press, og hvert 
minutt forsvinner store regnskogsområder – for alltid. For 
de 260 millioner menneskene som bor i regnskogen og 
lever av ressursene der, er konsekvensene umiddelbare og 
dramatiske: De mister hjemmet sitt. 

TV-aksjonen er 18. oktober. Pengene som samles inn 
skal bidra til å bevare noen av verdens største regnskogs-
områder i Peru, Brasil, DR Kongo og på øya Ny-Guinea.

Bli bøssebærer for TV-aksjonen og vær med og vokte 
regnskogen! På blimed.no kan du lese mer om TV- 
aksjonen 2015 og registrere deg som bøssebærer. 

Mer om årets TV-aksjon:
Siden andre verdenskrig er regnskogen halvert. Fortsatt 
hugges regnskogen ned i hurtig tempo. Regnskogen 
forsyner verden med mat, vann og medisiner, og bidrar til 
å redde klimaet på kloden. Å redde verdens regnskoger er 
avgjørende for å redusere naturkatastrofer, global opp-
varming og fattigdom. Ved å bevare regnskogen bevarer 
vi også et biologisk skattkammer som rommer 50–80 
prosent av klodens plante- og dyrearter. 

Gjennom årets TV-aksjon skal vi bevare regnskogen for 
vår felles framtid og for menneskene som har regnskogen 
som sitt hjem.

Regnskogfondets arbeid viser at der urfolk har fått ret-
tighetene til sitt eget landområde, der står skogen. Derfor 
samarbeider Regnskogfondet tett med menneskene som 
bor i regnskogen om rettighetsopplæring, advokatbistand, 
utvikling av alternative inntektsveier og hjelp til skogover-
våking. Organisasjonen jobber samtidig for nødvendige 
endringer fra myndigheter i regnskogland, internasjonale 
organer som FN og Verdensbanken, og private selskaper 
og industrier.  

Regnskogfondet ble grunnlagt i 1989 og er i dag en av 
verdens ledende organisasjoner innen regnskogbevaring. 
De jobber i nært samarbeid med over 70 lokale og nasjo-
nale organisasjoner i elleve regnskogland. 

Hva skal pengene fra TV-aksjonen 2015 gå til?
Pengene fra årets TV-aksjon går til Regnskogfondets 
arbeid med å bevare regnskogen i nært samarbeid med 
menneskene som bor der. Sammen skal vi bevare et om-
råde som er større enn Norge og Danmark.

Menneskene som lever i regnskogen er de som rammes 
hardest når regnskogen ødelegges. Samtidig er det disse 
menneskene som tar vare på regnskogen for oss alle – for 
klodens og vår felles framtid. 

Midlene fra årets TV-aksjon skal gi urfolk verktøy til å 
stå imot presset utenfra og til å kunne fortsette å leve et 
godt liv i regnskogen.  

Gjennom TV-aksjonen skal regnskogens folk få:
•  opplæring i hvilke grunnleggende rettigheter de har til 

skogen de lever i utfra nasjonale og internasjonale lover 

•  støtte til å overvåke og beskytte eksisterende urfolkster-
ritorier

•  advokatbistand for å forsvare regnskogen eller vinne den 
tilbake dersom tømmer-, olje- eller gruveselskaper har 
tatt seg til rette  

•  støtte til å bygge og bemanne vaktposter langs elvene 
for å forhindre at ulovlige tømmerhuggere tar seg inn i 
urørte regnskogsområder. 

•  støtte i arbeidet for at myndighetene i regnskogsland 
bevarer regnskog og anerkjenner urfolks grunnleggende 
menneskerettigheter 

•  opplæring i å lage kart som dokumenterer hvordan de 
bruker og forvalter skogen.  Denne dokumentasjonen 
reduserer sjansene for at myndighetene gir skogen deres 
til tømmer-, plantasje-, olje- og gruveselskaper 

BLI MED PÅ VERDENS 
STØRSTE DUGNAD! 
Bli bøssebærer, ring 02025 
eller gå inn på blimed.no

TV-Aksjonen 18. oktober: 
Vi skal vokte regnskogen

Regnskogen, der blant andre Yanomami-stammen holder til, skal 
forhåpentligvis få mange millioner fra norske givere i høst.  
(Foto: Thomas Nilsson).
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SIDE

Tegn en krokodille
1. Bruk blyant.
2. Flere detaljer, fortsatt blyant.
3. Flere detaljer og mønstrene i 
krokodilleskinnet. Etterpå tegner 
du strekene på nytt med en tynn, 
svart, vannfast tusj. Ta gjerne en 
kopi av strektegningen før du 
fargelegger.
4. Fargelegg krokodillen!

Fargelegg
Jesus blir døpt av 

Johannes.

2 4

1 3

Tegning: 
Kari Sortland

nr.3

Jesus blir d
øpt 

og fristet

2. mars • 
2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal e
lske Herren din Gud av hele ditt 

hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g 

av all d
in forstand, og din neste som deg selv.

nr.7

Jesus viser seg ved 

Tiberiassjøen

11. mai • 2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! 

Stol på ham, så griper han inn.

nr.9

David og Goliat

31. august • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10Supersetning

Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

nr.10

David og Batseba

14. september • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal elske Herren din Gud av hele ditt 
hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og 
av all din forstand, og din neste som deg selv.

nr.11

De første disiplene

19. oktober • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 14,6

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

nr.12

Det nye Jerusalem

2. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 3,16

For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

nr.13

Himmelriket og de små

16. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: side 7–10

SupersetningMarkus 10,14
La de små barna komme til meg, og hindre dem 

ikke! For Guds rike tilhører slike som dem.

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Gruppeabonnement kun 199,-
  per barn

(privatabonnement 
hjem i posten)

16 blader + DVD eller bok 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no eller på telefon 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

Ny dugnad for syriske flyktninger
Den norske kirke

Den norske kirke 
representert ved 
preses Helga Haug-
land Byfuglien kre-
ver sammen med ti 
andre organisasjo-
ner tre milliarder 
til Syria og nabo-
landene i neste års 
statsbudsjett. Foto: 
Kirkerådet

Den norske kirke og ti andre organisasjoner som 
i vår stod sammen og krevde flere syriske kvote
flyktninger og mer støtte til Syria og nabolandene 
la onsdag 9. september frem nye forslag til hva 
Norge bør gjøre i nærområdene, Europa og på 
hjemmebane.

– Nå blir hele Europa testet på styrken i vår forplik-
telse på alle menneskers verdighet og rettigheter. Det 
er en prøve på våre humanistiske verdier, sier preses 
Helga Haugland Byfuglien.

Hun utfordret Norge til å være et land som viser 
barmhjertighet, medlidenhet og gjestfrihet.

– Vår regjering og kommuner må også økonomisk 
ta større ansvar for den strømmen av hjemløse som 
banker på vår dør, fortsetter Haugland Byfuglien.
Hun berømmer den frivillige mobiliseringen, og opp-
fordrer alle til å støtte lokale tiltak i samarbeid med 
myndighetene, og å gi penger til de ulike hjelpeorga-
nisasjonene.

Nye forslag
En historisk bred allianse med elleve organisasjoner la 
frem følgende forslag på en pressekonferanse 9. sep-
tember:
Norge må bevilge 3 milliarder til Syria og nabolan
dene i neste års statsbudsjett:
•  Økningen fra i år på 1,75 milliarder må hentes uten-

for bistandsbudsjettet, gitt den ekstraordinære glo-
bale flyktningsituasjonen 

Alle må bidra til den nasjonale dugnaden for sy
riske flyktninger:
•  Frivillighets-Norge og den enkelte må delta og bidra. 

Kommunene må legge til rette for bosetting av flere 
flyktninger. Vi trenger alternative bosettingsmodel-
ler – som selvbosetting og pålegg til kommunene, 
slik at flyktningene ikke blir sittende årevis på vent 
i statlige mottak. 

Norge må ta aktiv del i en felles europeisk innsats 
for syriske flyktninger:
•  Vi må følge Tysklands eksempel og ikke returnere 

syrere til landet de først kom til i Europa. Europa 
må ta et felles ansvar for humanitær assistanse og 
bosetting av flyktningene i Europa.

Familielørdag Lørdag 12. september var det duket for høstens 
første Familielørdag – med pølsefest og ansikts-
maling for anledningen! Rundt 30 barn kom 
sammen med familien, og det ble en innholdsrik 
samling for både små og store. 

Gjennom Familielørdag vil kirken skape en mø-
teplass der barna kan lære om den kristne tro. På 
samme måte som nyfødte må lære livet å kjenne, 
må barna få lære å kjenne den troen de er døpt 
til. Samtidig er det viktig å presisere at alle kan 
være med, uansett om de er døpt eller ikke. 

Familielørdag arrangeres annenhver lørdag på 
Ungdomssenteret i gågata i Ringebu. Dette er en 
uformell samling, en time med sang og lek, teg-
ning, dokketeater, bibelfortelling, og noe godt å 
spise. Vi er opptatt av å involvere barna, og Fami-
lielørdag skal være både morsomt og lærerikt.

Neste samling er LØRDAG 26. SEPTEMBER KL 12!  Håper vi sees!

Ann-Kristin Fauske Mathisen
Menighetspedagog
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Har din bedrift lyst til å støtte menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi 
fortsatt noe ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

HEIM OG KYRKJEVI STØTTER MENIGHETSBLADET

DØPTE
Ringebu:
24.05 Christian Enger Vestad           
24.05 Daniel Jevnheim
05.07 Amalie Walle Træet
26.07 Petter Seielstad
09.08 William Øvren Forbrigd
09.08 Alina Pedersen Forrestad
09.08 Thea Hårstadhaugen
09.08 Emilie Haverstad-Nanaj (døpt i Sør-Fron)
30.08 Oda Blytt Vestad
Fåvang:
12.07 Even Thulien Braastad
12.07 Sander Solbakken Rudrudjordet
19.07  Alva Løsnesløkken (døpt i Fåvangfjellet 

Sportskapell)

VIELSER
Ringebu:
23.05 Renèe Maria Vallner og Erik Testad        
30.05  Hecel Damayo Macabenta  

og Andreas Hammervik
20.06   Kjellaug Margrete Midtlien  

og Stein Arild Enget
20.06  Siw Anita Rolstad og Jon Gedde Fraurud
27.06   Caroline Bjørnstad og Eirik Fandrem 

Smestad
27.06  Rosemarie Bolstad Rustad  

og Lars Magnus Haverstad Stakston
04.07  Siri Elisabeth Sirichitr og Ragnar Smestad
04.07 Elisabeth Borgedal og Thomas Nyborg
25.07 Åse Birgit Berge og Trygve Isum
01.08 Anne Oline Myhrsveen og Trond Steine
01.08 Eva Winther og Leiv Åge Lone
08.08 Sigrid Grotheim Steig og Jonas Ottesen
Fåvang:
01.08 Solfrid Vangen og Roy Bjarne Moen
22.08  Gina Bakkom Landheim  

og Martin Valberg Nordrum
29.08  Inga-Lill Stenseth og Karl Johan Blindheim
Venabygd:
27.06   Kristin Rokne og Bent Høiby  

(viet i Venabygd fjellkapell)
05.09  Beret Ødegaard Hagen  

og Bjørn Horten Flyen
05.09  Nina Kristine Utne Syvertsen og  

Aleksander Sveløkken Andersen 
(viet i Venabygd fjellkapell)

GRAVFERDER
Ringebu:
22.05 Sigmund Grotheim f. 1928
29.05 Borghild Syverrud f. 1928
03.07 Torleif Hegseth f. 1924
07.07 Asta Evensen f. 1942
16.07 Olga Moen f. 1920
11.08 Nils Kristian Mæhlum f. 1927
20.08 Erik Bakken f. 1917
04.09 Erling Nystuen f. 1929
11.09 Øyvind Rønningen f. 1935
Fåvang:
15.07 Sverre O. Borgedal f. 1923
17.07 Ellen Nyvold f. 1922
29.07	 Jenny	Bergljot	Nyfløt	 f.	1923
02.09 Ragnhild Amrud f. 1922

www.sg.no ❖ Tlf. 61 28 40 00
www.ge.no • Tlf. 61 29 46 00

www.jonnhalt.no • Tlf. 61 28 03 41

www.venabu.no • Tlf. 61 29 32 00

www.giax.no • Tlf. 61 28 42 00

2630 Ringebu • Tlf. 61 28 05 15
E-post: jarles.blomster@interflora.no

2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 24 10 / mob 976 82 410 

2630 Ringebu
Tlf. 61 28 01 99 - ringebu@libris.no

www.libris.no/ringebu

Anne Kari's  
Gaver og Klær
Tromsnesveien 34, 2634 Fåvang

Tlf. 97 64 67 98

Støtt
menighetsbladet!

Støtt
menighetsbladet!

Støtt
menighetsbladet!

Tlf. 61 21 80 00
www.gudbrandsdal.sparebank1.no

Planleggere og rådgivende ingeniører
2634 Fåvang - Tlf. 61 24 57 70

www.arealpluss.no 

KIWI Ringebu • 61 28 05 192634 Fåvang - Tlf. 61 28 44 00

2634 Fåvang - tlf. 61 28 46 02
www.vikengartneri.com www.gei.no • www.elfag.no

2635 Tretten, tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no

VI SELGER VED!
Bjørk og blandingsved
Lunde på Fåvang
Tlf. 61 28 28 61

Marits fotterapi
2630 Ringebu • Tlf. 480 02 652

Håndarbeidskroken
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 09 69

DET SKJER

Øvre Borgen - 2634 Fåvang
Tlf. 41 63 78 57 - E-post: rabor-h@online.no 
Husflidshåndverker www.husflid.no  

Din lokale hus- 
og hytteleverandør!

Tlf. 61 28 43 00

Drømmen om det gode liv!

hortenhus.no

Visste du at:
Ringebu kommune på sine hjemmesider har informasjons-
brosjyre om helsetilbudet i Ringebu etter kriser og ulykker. 
Denne brosjyren sier litt om vanlige reaksjonsformer etter 
krise og ulykke og har råd om mestringsstrategier du kan ha 
nytte av. Dersom du skulle trenge akutt hjelp i en krise kan du 
henvende deg til kommunehelsetjenesten så de kan sammen 
med deg vurdere situasjonen og eventuelt tilrettelegge hjelp 
for deg. 

Ringebu helsesenter  tlf. 61 28 39 10
Legevakt, (kl. 16000800 og helg) tlf. 61 25 14 50
Politi  tlf. 62 05 30 00
Prest  tlf. 99 57 15 52

Nyter fjellhøsten
Fjellhøsten trøster meg så, blir en ny verden i naturen. 

Kvite vakre fjell og rød kveldssol, med så vakre dyr.  
Men jeg blir liten mot høstfjellværet, rart det vi fatter nå, 

sinnsro ute, klart er stjernehavet digert og fint er svaret på 
livet der ute, tro. Nydelig skjønn høst,  

den rette lønna for du vet om noe mye mer du som går  
der og ser, det så underfullt vakre, tett på…!

Svake sjeler
Alle sammen er vi så veldig alene i oss selv, men vi er for 

svake når herlig kjærlighet, å underbar fred og ro og frihet, 
ikke blir gitt men vi er bare skapt slik. Våre svake sjeler gir 

lave, rare lyder har så svært mye å lære og bære, har det 
best i lag, i livdagen…!

Egil Mjogdalen

Takk!
Vil med denne lille epistelen takke alle som har vist omsorg 

for meg etter at jeg ble syk i vår.
Jeg har mottatt små brev, telefoner og fått mange godord fra 
kjente og ukjente. Det har varma og gitt meg styrke. Og til 
alle dere: Nå er jeg så frisk som jeg kan forvente. Har fått 
lov til å kjøre bil igjen, så da er mye vunnet. Skal derfor 

prøve å fortsette en stund til i redaksjon i menighetsbladet, 
så får vi se hvor lenge det holder. Som ordtaket sier:  

Ingen kjenner dagen får sola har gått ned!

Anne Jordbruen

Her er det plass til profilering for ditt firma!  
Vær med og støtt menighetsbladet!
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 innlevering er 

20.11 2015

SEPTEMBER:
20.09 17. søndag etter pinse
1100  Venabygd kirke, Tomten. Utdeling 

av bibler til 5. klasse-elever

27.09 18. søndag etter pinse
1100  Fåvang kirke, Johannesson. Høst-

takkefest, utdeling av bibler til 5. 
klasse-elever

OKTOBER:
04.10 19. søndag etter pinse
1100  Ringebu stavkirke, Johannesson. 

Høsttakkefest
1300 Venabygd fjellkapell, Johannesson

11.10 20. søndag etter pinse
1100  Venabygd kirke, Tomten.  

Høsttakkefest
1900  Fåvang kirke, Tomten. 

 Kveldsgudstjeneste

18.10 21. søndag etter pinse
1100	 	Fåvang	kirke,	Tomten.	Konfirmant-

presentasjon
1100  Høgvang, Johannesson.  

Grendemesse

25.10 Bots- og bønnedag
1100  Ringebu stavkirke, Johannesson. 

Konfirmantpresentasjon
1100  Fåvang Barnehage, Tomten. 

 Grendemesse

NOVEMBER:
01.11 Allehelgens dag
1100 Ringebu stavkirke, Tomten
1100 Venabygd kirke, Johannesson
1900 Fåvang kirke, Johannesson

08.11 24. søndag etter pinse
1100  Sør-Fåvang Grendehus, 

 Johannesson

15.11 25. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke, Tomten

22.11 26. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke, Johannesson
1900 Ringebu stavkirke, Johannesson

29.11 1. søndag i advent
1100  Ringebu stavkirke, Tomten. Utde-

ling av bok til 4-åringer

DESEMBER:
06.12 2. søndag i advent
1100  Fåvang kirke, Johannesson. 

 Utdeling av bok til 4-åringer

13.12 3. søndag i advent
1100 Venabygd kirke, Tomten. 
  Utdeling av bok til 4-åringer

20.12 4. søndag i advent
1100 Linåkertunet, Tomten
1100 Ringebu Eldresenter, Johannesson

24.12 Juleaften
1400 Fåvang kirke, Tomten
1400 Venabygd kirke, Johannesson
1600 Ringebu stavkirke, Johannesson

25.12 1. juledag
1100 Ringebu stavkirke, Tomten
1100 Fåvang kirke, Johannesson

27.12 3. juledag
1100 Venabygd fjellkapell, Johannesson

Frelsesarmeen i Ringebu  
Møteprogram høsten 2015 
Torsdag 24. september kl. 1800:
Festsamvær, Elisabeth Henne med flere

Torsdag 8. oktober kl. 1800:
Festsamvær på Ringebu Eldresenter
Else og Herman Wasa deltar

Torsdag 26. november kl. 1800:
Festsamvær
Besøk av Frelsesarmeens leder i Norge, kom-
mandør Dick Krommenhoek

Torsdag 17. desember kl. 1800:
Festsamvær på Linåkertunet
Else og Herman Wasa deltar

Kontaktpersoner: Ruth og Gunnar Molvik

Vi ønsker alle og enhver velkommen til våre sammenkomster!
Med et ønske om Guds velsignelse

Ringebu korps

Klokkene kaller til messe

Forbehold om feil og endringer. Se annonsering i GD.

Gateadresse Ringebu ungdomssenter
Postadresse Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post  postmaster@stavechurch.no
Internett www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12  61 28 43 50
   Telefaks 61 28 43 51
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  61 28 43 50
 E-post: kirkeverge@stavechurch.no  907 38 508
 
 Kontorsekretær Unni L. Tagestad  61 28 43 50
 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten 61 28 43 58
 E-post: sokneprest.ringebu@stavechurch.no

 Kapellan Gunnar Johannesson  61 28 43 57
 E-post: kapellan.ringebu@stavechurch.no

Privattelefoner
 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten 995 71 552
 Kapellan Gunnar Johannessson  911 13 438
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  907 38 508 
 Organist Lena Gallatin Løsnesløkken pt permisjon
 Men.ped. Ann-Kristin Fauske Mathisen 941 96 018

Kirkene – kirketjenere
 Ringebu stavkirke  
 Jan Helge Jonhaugen  902 50 496
 Fåvang kirke   
 Nils Magne Mathisen  902 89 136
 Venabygd kirke  
 Odd Arne Furusæter  975 07 976

Fellesrådet
 Bjørg D. Karlstad, leder  995 15 015 

Soknerådene
 Ringebu: Bjørg D. Karlstad, leder  995 15 015
 Fåvang: Ragnar Løsnesløkken, leder 957 61 942
 Venabygd: Anne M. Jordbruen, leder 906 31 091

Menighetsbladet
 Anne Jordbruen, Venabygd  906 31 091 
 annejord@hotmail.com
 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld


